
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9404AB0D6032B2A803C48475619B97C5



quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA INDIVIDUAL

• DECRETO - CONVOCA A III CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021 - EXONERA O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS.

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021 - NOMEIA O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9404AB0D6032B2A803C48475619B97C5



quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder FÉRIAS à AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, Sra. 

MARIA LUCINEIDE DOS SANTOS SANTIAGO, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 

96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias 

corridos, entre 06/10/2021 e 05/11/2021 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 01/09/2020 até 31/08/2021 

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 03 de setembro de 2021. 

 

 

 

José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

 

 

 

José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D16CF12A6B1DECECD143D09805D3CE8

quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia ‐ CNPJ – 13.824.248/0001‐19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280‐000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 

 

DECRETO Nº. 75/2021, de 05 de outubro de 2021. 

 

Convoca a III Conferência Municipal de Educação – 

COMED – no Município de Teodoro Sampaio/BA e 

dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO BAHIA, no 

uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir a III Conferência Municipal de Educação, com instalação 

pública solene no dia 27 de outubro de 2021. 

Art. 2º - O Tema central da Conferência Municipal da Educação é EM DEFESA 

DA DEMOCRACIA, DA DIVERSIDADE, DA EDUCAÇÃO PÚBLICA, COM 

PARTICIPAÇÃO POPULAR. 

Art. 3º- Delegar ao Secretário Municipal de Educação no uso de atribuições 

para: 

I. Estabelecer a estrutura organizacional da Conferência; 

II.  Indicar pessoal técnico e administrativo para coordenar e 

executar os trabalhos, que dizem respeito ao êxito da 

Conferência; 

III. Firmar instrumentos de parcerias com entidades públicas e 

privadas no sentido de apoiar e patrocinar a realização da 

Conferência. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BF462576EA46AB4C70EF757A6CCEFC8

quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia ‐ CNPJ – 13.824.248/0001‐19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280‐000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 

Art. 4º- Os recursos necessários para a realização da Conferência correrão por 

reponsabilidade da Secretaria Municipal da Educação. 

Art. 5º - Este Decreto, entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Teodoro Sampaio/BA, 05 de outubro de 2021. 

 

 
José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BF462576EA46AB4C70EF757A6CCEFC8

quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICl'PIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO INDIVIDUAL, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

Exonera o Secretario Municipal de Infraestrutura e 
Servi(;os Piiblicos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribui96es que Ihe sao conferidas pelos arts. 58, incisos I e IV, e 60, § 3°, ambos da Lei 
Organica do Municipio e i vista dos arts. 3®, inciso II, alinea “d”, e 10 c/c Anexo I, todos da 

Lei Complementar Municipal n° 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar 

Municipal n° Oil, de 27 de dezembro de 2018, RESOLVE:

Art. r Exonerar o Senhor MARCELO SANTIAGO REIS (matricula n° 64307) do cargo de 

Secretario Municipal de Infraestrutura e Servi90s Publicos (simbolo NE).

Art. 2® Este Decreto entra em vigor na data de sua publica9ao.

Gabinete do Prefeito, em 6 de outubro de 2021.

JOSE(aLVESxDA CRUZ
Prefeito Municipal

••

Municipio de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ n® 13.824.248/0001-19 
Pra5a Jayme Barros | n® 64 | Centro | CEP; 44.280-0001 Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029D5680112533ACE289AAD33D6DD89E

quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICfPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO INDIVroUAL, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

Nomeia o Secretdrio Municipal de Infraestrutura e 
Servians Publicos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribui96es que Ihe sao conferidas pelos arts. 58, incisos I e IV, e 60, § 3°, ambos da Lei 
Organica do Municipio e a vista dos arts. 3®, inciso H, alinea “d”, e 10 c/c Anexo I, todos da 

Lei Complementar Municipal n® 007, de 15 de agosto de2011, alterada pela Lei Complementar 

Municipal n° 011, de 27 de dezembro de 2018, RESOLVE:

Art. 1“ Nomear o Senhor UILTON COSTA DA MOTA para o cargo de Secretario Municipal 
de Infraestrutura e Servi9os Publicos (simbolo NE).

Art. 2“ Este Decreto entra em vigor na data de sua publica9ao e produzira efeitos a partir de 7 

de outubro de 2021, inclusive.

Gabinete do Prefeito, em 6 de outubro de 2021.

(OSE S DA CRUZ
Prefeito Municipal

Municipio de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ n° 13.624.246/0001-19 
Pra^a Jayme Barros | n” 641 Centro | CEP: 44.280-0001 Teodoro Sampaio-BA [ Telefone: (75) 3237-2137

www.pmteodorosainpalo.ba.ipmbrasll.org.br
1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9404AB0D6032B2A803C48475619B97C5


		2021-10-06T16:39:11-0300




